REQUERIMENTO Nº      , DE 2016
(Em aditamento ao RCE 14/2016)

Senhor Presidente da Comissão de Educação do Senado

Federal,

Com fundamento regimental, em aditamento ao RCE

14/2016, REQUEIRO que seja incluído o rol de convidados a participarem

de audiência pública, com objetivo de instruir o PLS nº 275, de 2013, que

“Altera a Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, que estabelece as

diretrizes e bases da educação nacional, para incluir obrigação relativa à

divulgação de resultados auferidos por instituições de ensino nos sistemas de

avaliação.”, a saber:

1) Secretário de Educação Básica do Ministério da Educação;

2) União Nacional dos Dirigentes Municipais de Educação – UNDIME;

3) Conselho Nacional dos Secretários de Educação – CONSED;

4) Dr. Jadir Tela;

5) Economista Gustavo Ioschpe.

   Sala das Comissões,

Senador PAULO PAIM

S
F

/
1

6
3

3
1

.
7

6
9

3
3

-
9

0

00020/2016
RCE